
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ 

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від 31 березня 2021 р. № 74/2

Щодо законопроекту про внесення змін до статті 
16 Закону України “Про охорону атмосферного 
повітря” щодо регулювання господарської діяльності 
з озоноруйнівними речовинами та фторованими 
парниковими газами (реєстр. № 4259)

На виконання пункту 2 Постанови Верховної Ради України від 17.02.2021 
№ 1243-IX "Про прийняття за основу проекту Закону України про внесення змін 
до статті 16 Закону України "Про охорону атмосферного повітря" щодо 
регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та 
фторованими парниковими газами" Комітетом з питань екологічної політики та 
природокористування розглянуто поправки і пропозиції народних депутатів 
України до цього законопроекту, які внесено відповідно до частини 1 статті 116 
Регламенту Верховної Ради України.

Всі поправки і пропозиції народних депутатів України наведено у 
порівняльній таблиці для розгляду законопроекту у другому читанні (додається). 
Із поданих 6 поправок і пропозицій пропонується:

врахувати – 2;
відхилити – 4.
Відхилені поправки і пропозиції стосуються статей, їх частин, пунктів, 

підпунктів, абзаців, речень, відсутніх у тексті законопроекту, який прийнятий 
Верховною Радою України за основу, що не відповідає частині 1 статті 116 
Регламенту Верховної Ради України. 

Порівняльну таблицю було 18.03.2021 розглянуто і підтримано на засіданні 
підкомітету з питань зміни клімату та охорони атмосферного повітря.

Зважаючи на викладене, Комітет      в и р і ш и в:
1. Інформацію щодо підготовленого до другого читання законопроекту про 

внесення змін до статті 16 Закону України “Про охорону атмосферного повітря” 



2

щодо регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та 
фторованими парниковими газами (реєстр. № 4259) взяти до відома.

2. Пропозиції народних депутатів України:
врахувати – Кузьміних С.В. (№ 5), Бондаренка О.В. (№ 6);
відхилити – Кузьміних С.В. (№№ 1, 2), Ковальова О.І. (№ 3), 

Євтушка С.М. (№ 4).
3. Надати Голові Комітету право вносити техніко-юридичні правки до 

законопроекту під час його підготовки до розгляду у другому читанні.
4. Рекомендувати Верховній Раді України законопроект про внесення змін 

до статті 16 Закону України “Про охорону атмосферного повітря” щодо 
регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та 
фторованими парниковими газами (реєстр. № 4259) прийняти у другому читанні 
та в цілому як Закон.

5. Доповідачем при розгляді законопроекту від Комітету визначити голову 
підкомітету з питань зміни клімату та охорони атмосферного повітря, народного 
депутата України Василенко Л.В.

Голова Комітету О. БОНДАРЕНКО

ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:БОНДАРЕНКО ОЛЕГ ВОЛОДИМИРОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000764A4D00E8877801
Дійсний до: 10.04.2021 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 04-15/03-2021/116559 від 05.04.2021


